
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 8 5  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

За даване на съгласие за кандидатстване на Столична община с 

предложение за изпълнение на инвестиции по процедура BG-RRP-13.009 

„Инсталиране на фотоволтаични системи (ФЕЦ) в съществуващи социални 

услуги, делегирана от държавата дейност и закупуване на електрически 

превозни средства, включително свързани зарядни станции за 

предоставяне на социални услуги“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие Столична община да кандидатства по процедура 

BG-RRP-13.009 „Инсталиране на фотоволтаични системи (ФЕЦ) в 

съществуващи социални услуги, делегирана от държавата дейност и 

закупуване на електрически превозни средства, включително свързани 

зарядни станции за предоставяне на социални услуги“ с предложение за 

изпълнение на инвестиция „Инсталиране на фотоволтаични системи 

(ФЕЦ) в пет съществуващи социални услуги и закупуване на електрическо 

превозно средство, включително зарядна станция за предоставяне на 

социални услуги в Столична община“, както следва: 

1. Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания 

„Софроний Врачански“, с адрес: ж.к. „Люлин 8“, ул. „Крим“ № 26-28; 

2. Център за настаняване от семеен тип за деца без увреждания 

„Паисий Хилендарски“, с адрес: ж.к. „Люлин 8“, ул. „Крим“ № 30-30а; 

3. Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с 

увреждания „Васил Левски“, с адрес: Район „Подуяне“, ул. „Царева 

ливада“ № 3; 

4. Център за настаняване от семеен тип за деца и/или младежи с 

увреждания „Христо Ботев“, с адрес: Район „Подуяне“, ул. „Царева 

ливада“ № 5; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



5. Защитено жилище „Васил Априлов“, с адрес: ж.к. „Дружба 1“,

; 

6. Закупуване на електрическо превозно средство, включително 

зарядна станция за нуждите на социални услуги, делегирана от държавата 

дейност. 

В случай на одобряване на предложението за изпълнение на 

инвестиция: 

Декларира, че: 

- Всяка една социална услуга, чиято сграда е предмет на интервенция 

по процедурата, ще бъде поддържана минимум 5 години след датата на 

приключване на дейностите по инвестицията и одобрение на искането за 

окончателно плащане от страна на Структурата за наблюдение и 

докладване (СНД); 

- предназначението на сградата/помещенията, обект на интервенция 

по инвестицията, няма да бъде променяно за период не по-малък от                       

5 години след датата на приключване на дейностите по инвестицията и 

одобрение на искането за окончателно плащане от страна на СНД; 

- закупеният електрически автомобил по настоящата процедура ще 

се използва за обезпечаване на дейностите по предоставяне на социални 

услуги в общината, няма да бъде продаван и ще бъде поддържан минимум 

5 години след датата на приключване на дейностите по инвестицията и 

одобрение на искането за окончателно плащане от страна на СНД. 

II. Упълномощава кмета на Столична община да подпише договор за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ и всички необходими 

документи, съгласно изискванията на процедура BG-RRP-13.009 

„Инсталиране на фотоволтаични системи (ФЕЦ) в съществуващи социални 

услуги, делегирана от държавата дейност и закупуване на електрически 

превозни средства, включително свързани зарядни станции за 

предоставяне на социални услуги“. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 17 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-5306/2/15.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 


